



**BURMISTRZ  
NOWEGO DWORU GDAŃSKIEGO**

Nowy Dwór Gdański, 09.11.2023 r.

ZP.271.18.2.2023

***Sprawa: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Przebudowa drogi gminnej w Nowym Dworze Gdańskim – ul. Kościuszki”.***

Zamawiający, Gmina Nowy Dwór Gdański informuje o wpłynięciu wniosków o wyjaśnienie treści Specyfikacji warunków zamówienia, sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Przebudowa drogi gminnej w Nowym Dworze Gdańskim – ul. Kościuszki”. Działając zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm., zw. dalej ustawą PZP), udziela odpowiedzi na zadane pytania.

Treść otrzymanych zapytań wraz z odpowiedziami:

**Pytanie 1:**

W dołączonym do dokumentacji przetargowej Przedmiarze Robót pkt 7.15 i 7.16 Zamawiający wskazał na konieczność zastosowania mieszanek mineralno-bitumicznych. W związku z brakiem takiej mieszanki w projekcie konstrukcji nawierzchni prosimy o przedstawienie wymagań dla materiału (brak STWiORB) oraz miejsca wbudowania.

**Odpowiedź:**

Poz. 7.15 i 7.16 dotyczy odtworzenia istniejących nawierzchni po robotach związanych z wykonaniem sieci kanalizacyjnej w obrębie ul. Mickiewicza oraz ul. Żeromskiego. W załączeniu przedstawiamy SST.

**Pytanie 2:**

Prosimy o potwierdzenie czy słupy w skrajni drogi malować farbą fluorescencyjną - taki jest zapis w projekcie technicznym. Jeżeli tak, prosimy o wskazanie które słupy należy pomalować.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że projektowane słupy na przejściach dla pieszych należy pomalować w poziome żółto-czarne pasy.

**Pytanie 3:**

Prosimy o potwierdzenie czy słupy należy malować w poziome, żółto - czarne pasy – taki jest zapis w projekcie technicznym.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza konieczność spełnienia takiego warunku dla zaprojektowanych słupów na przejściach dla pieszych.

**Pytanie 4:**

Prosimy o dołączenie do dokumentacji schematu jednokreskowego oświetlenia.

**Odpowiedź:**

Kabel oświetleniowy należy ułożyć po wyznaczonych trasach włączonych do istniejącej sieci oświetleniowej miejskiej, PZT w załączeniu.

**Pytanie 5:**

Co oznaczają takie rysunki na planie zagospodarowania: dotyczy słupów przy budynkach przy Kościuszki 23 oraz Słowackiego 9 (słupy nie są ponumerowane). Czy słupy te należy zasilić poprzez wcinkę w istniejącą linię kablową? Jeżeli tak prosimy o uzupełnienie przedmiaru o nakłady niezbędne na wykonanie muf kablowych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, kable należy łączyć za pomocą muf. Mufa kablowa przelotowa dla kabli 4 - żyłowych Al 35-70mm<sup>2</sup> 1kV np. SMH4/35-70 – szt. 4.

**Pytanie 6:**

Spełnieniem warunku udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej jest m.in. wykonanie, w ostatnich 5 latach, co najmniej jednej roboty budowlanej polegającej na budowie, przebudowie lub modernizacji układu drogowego o wartości co najmniej 2 mln zł brutto. Proszę o podanie definicji "układu drogowego".

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia „budowa, przebudowa lub modernizacja układu drogowego” czyli drogi, skrzyżowania, ronda, wiaduktu, parkingu wraz z infrastrukturą towarzyszącą poprzez ich budowę, przebudowę lub modernizację.

**Pytanie 7:**

Prosimy o podanie kolorystyki oraz kształtu kostek betonowych dla nawierzchni jezdni i zjazdów.

**Odpowiedź:**

Nawierzchnia jezdni z kostki betonowej, prostokątnej koloru szarego, nawierzchnia zjazdów z kostki betonowej, prostokątnej koloru grafitowego.

**Pytanie 8:**

Prosimy o informację czy pod istniejącymi zjazdami – do pozostawienia, wykonano przepusty kablowe z rur odpowiednio średnicy: 160 i 110?

**Odpowiedź:**

Wykonawca zobowiązany jest do wykonania przepustów pod projektowanym zjazdami.

**Pytanie 9:**

Czyją własnością jest materiał z rozbiórki istniejących nawierzchni: frez asfaltowy, prefabrykaty, podbudowa?

**Odpowiedź:**

Materiały z rozbiórki nie nadające się do ponownego wykorzystania należy wywieźć wraz z utylizacją na odległość do 15 km. W przypadku stwierdzenia przez Inspektora Nadzoru branży drogowej możliwości ponownego wykorzystania materiałów z rozbiórki należy je odwieźć na miejsce wskazane przez Inwestora na odległość do 15 km.

**Pytanie 10:**

W związku z tym, że zamawiający wymaga umieszczenia na włączach studni teletechnicznych logo, prosimy o dodanie do dokumentacji przetargowej wzoru logo.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga umieszczenia logo na włączach studni teletechnicznych. Należy stosować studnie bez logo.

**Pytanie 11:**

Czy w ciągach pieszych i zieleni wymagany jest montaż studni SK-1 z pokrywą C250 typu lekkiego z oprawą lekką z wywietrznikiem zaś w nawierzchni projektowanej drogi studnie typu ciężkiego SKR-2 z ramami typu ciężkiego z oprawami typu ciężkiego oraz pokrywami typu ciężkiego klasy D400 z wywietrznikiem w ciągach jezdnych ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza zastosowanie studni SK1 w ciągach pieszych i terenach zielonych oraz studni typu ciężkiego SKR-2 z ramami, oprawami oraz pokrywami typu ciężkiego.

Pytania i odpowiedzi na nie, stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Z poważaniem,

**mgr inż. Jacek Michalski**  
**Burmistrz Nowego Dworu Gdańskiego**  
*(dokument podpisany elektronicznie)*